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[bookmark: _Hlk142662093][bookmark: _Hlk152749703]Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir 4 dalimi ir atsižvelgdama į asociacijos Vietos veiklos grupė „Nemunas“ 2024 m. gruodžio 11 d. prašymą Nr. SR1-24 „Dėl bendrojo finansavimo vietos projektams“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:
1. Nustatyti, kad Jurbarko rajono savivaldybėje registruotų asociacijų, viešųjų ir biudžetinių įstaigų ne pelno siekiantiems projektams, pateiktiems finansuoti pagal Vietos veiklos grupės „Nemunas“ 2024–2029 m. vietos plėtros strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. rugsėjo 28 d. potvarkiu Nr. 4D-204 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“, iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšų skiriama:
1.1. [bookmark: _Hlk187679255]ne daugiau kaip 5 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai vietos projektas įgyvendinamas pagal priemones „Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ ar „Viešųjų paslaugų kūrimas ir plėtra“ bei atitinka Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-736 „Dėl Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairių patvirtinimo“ patvirtintose Socialinio ir bendruomeninio verslo vykdymo bei viešųjų paslaugų perdavimo pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencines priemones gairėse numatytas sąlygas;
1.2. [bookmark: _Hlk187679337]ne daugiau kaip 10 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai vietos projektas  įgyvendinamas pagal priemonę „Gyventojų aktyvumo skatinimas“ ir juo skatinamas gyventojų aktyvumas, o galutinis rezultatas pats savaime nėra materialusis turtas;
1.3. ne daugiau kaip 60 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai vietos projektas įgyvendinamas pagal priemonę „Viešųjų paslaugų kūrimas ir plėtra“ ir yra viešosios naudos (ne pelno) projektas, kuriuo kuriamas arba didinamas viešųjų paslaugų ir infrastruktūros prieinamumas vietos bendruomenei.
2. Įpareigoti Vietos veiklos grupės „Nemunas“ administraciją pristatyti Jurbarko rajono savivaldybės tarybai informaciją apie projektų, kuriems Jurbarko rajono savivaldybės taryba skyrė finansavimą, įgyvendinimą. Įpareigoti Vietos veiklos grupės „Nemunas“ ir Jurbarko rajono savivaldybės administracijas pristatyti Jurbarko rajono savivaldybės tarybai informaciją apie projektų finansavimą ir įgyvendinimą ne rečiau kaip 1 kartą per pusmetį.
3. Įpareigoti paramos gavėjus pateikti Jurbarko rajono savivaldybės administracijai informaciją apie paramos lėšų poreikį, banko sąskaitos rekvizitus ir kitus reikalingus dokumentus.
[bookmark: NOW_DATE1]Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.
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Administracijos direktorė R. Vančienė
Finansų skyriaus vedėja A. Samuilienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė R. Gadliauskienė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė

[bookmark: CREATOR_SHOWS]Parengė

Ernestas Sinkus, tel. +370 655 97 294, el. p. ernestas.sinkus@jurbarkas.lt



JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
INVESTICIJŲ IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BENDROJO FINANSAVIMO VIETOS PROJEKTAMS“ PROJEKTO
2025 m. sausio 15 d. Nr. TSP-34
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Skirti Jurbarko rajono savivaldybėje registruotų asociacijų, viešųjų ir biudžetinių įstaigų ne pelno siekiantiems projektams, pateiktiems finansuoti pagal Vietos veiklos grupės „Nemunas“               2024–2029 m. vietos plėtros strategiją, finansavimą iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto, įpareigoti Vietos veiklos grupės „Nemunas“ administraciją pristatyti informaciją apie projektų įgyvendinimą įpareigoti Vietos veiklos grupės „Nemunas“ ir Jurbarko rajono savivaldybės administracijas pristatyti Jurbarko rajono savivaldybės tarybai informaciją apie projektų finansavimą ir įgyvendinimą ne rečiau kaip 1 kartą per pusmetį, 
įpareigoti paramos gavėjus pateikti Jurbarko rajono savivaldybės administracijai informaciją apie paramos lėšų poreikį, banko sąskaitos rekvizitus ir kitus reikalingus dokumentus.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Parengta Vietos veiklos grupės „Nemunas“ 2024–2029 m. vietos plėtros strategija ir patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. rugsėjo 28 d. potvarkiu                              Nr. 4D-204 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Jurbarko rajono savivaldybėje registruotų  asociacijų, viešųjų ir biudžetinių įstaigų ne pelno siekiantiems projektams bus skiriamas finansavimas iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšų, todėl palengvės jų parengimas ir įgyvendinimas.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	-

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Vietos veiklos grupės „Nemunas“ 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos patvirtintas biudžetas sudaro 1 510 455 Eur. Strategijos įgyvendinimo laikotarpiu Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšų poreikis sudarys apie 54 000 Eur.

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.

	Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	VVG „Nemunas“, Investicijų ir strateginio planavimo skyrius

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
VVG „Nemunas“ 2024 m. gruodžio 11 d. raštas pridedamas.

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	VVG „Nemunas“ ir Investicijų ir strateginio planavimo skyriui
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